
 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

(11 сессии 5  созыва)  
 

от   20 декабря 2023 г.  №  56    

 

О внесении изменений в  Положение 

об установлении размера денежного 

вознаграждения и порядке осуществ-

ления иных выплат, материального 

поощрения, гарантий и компенсаций 

лицам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе в ор-

ганах местного самоуправления и му-

ниципальных органах сельского посе-

ления Ламутское, утвержденное Реше-

нием Совета депутатов сельского по-

селения Ламутское от 22 марта 2019 

года № 73  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом сельского поселения Ламутское,   

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести Положение об установлении размера денежного вознагражде-

ния и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гаран-

тий и компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на посто-

янной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

сельского поселения Ламутское, утвержденное решением Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское от 22 марта 2019 года № 73 следующие изме-

нения: 

1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 



«3.2. Премия по результатам работы выплачивается ежемесячно  в разме-

ре до 165 % от должностного оклада, установленного Решением Совета депута-

тов сельского поселения Ламутское, и не может превышать размера средств, 

предусмотренных на указанные выплаты при формировании фонда оплаты 

труда.  

При наличии экономии фонда оплаты труда, по решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское, в пределах установленного фонда оплаты тру-

да, лицу, замещающему муниципальную должность, может быть выплачена 

премия по результатам работы за квартал и (или) год. Указанная выплата учи-

тывается во всех случаях исчисления среднего заработка и максимальными 

размерами не ограничивается.»; 

2) абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«- премий по результатам работы - в размере двадцати должностных окла-

дов;». 

2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                   Т.В. Иванцова  

 

 


